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YÜKSEL SELÇUK TÜRKOĞLU
BURSA MİLLETVEKİLİ

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorulanının Türkiye Cumhuriyeti Enerji ve Tabi Kaynaklar Bakanı Sn.

Alparslan Bayraktar tarafından Anayasanın 98 ve Türkiye Büyük Millet Meclisi İçtüzüğü
’nün 96 ve 99. maddeleri gereğince yazılı olarak cevaplandınimasını için gereğini

saygılarımla arz ederim. 01/10/2025

Yüksel Selçuk TÜRKOĞLU
Bursa Milletvekili

Güney Kıbrıs Rum Kesimi ile bağlantısı bulunan Mercuria şirketi, küresel enerji ve

emtia ticareti yapan büyük özel şirketlerden biri olarak biliniyor. Resmi sayfalarmda Cenevre,

İsviçre adresi gösteriliyor ve marka kendini “dünyanın bağımsız enerji gruplarından biri”

olarak tanımlıyor. Ancak şirketin yapısında vergi, holding, iştirak ve kayıt konuları karmaşık

görünüyor. Ayrıca Mercuria’nın kurumsal yapısı ve ithalat/ihracat operasyonları

kapsamında Türkiye gibi birçok ülkede kullanılan ara şirketler olduğu biliniyor. Mercuria

şirketi Cenevre merkezli, fakat şirketin kayıtlı merkezi olarak; Güney Kıbrıs Rum

kesiminde bulunuyor ve “Mercuria Energy Group Ltd. is a Cyprus-domiciled Swiss

multinational... based in Geneva” ifadesi geçiyor. Bu bilgiler, “şirketin sadece İsviçre’de
merkezli, basit bir İsviçre şirketi” şeklindeki anlatımın tam gerçeği yansıtmadığmı

gösteriyor. Diğer bir deyişle; şirketin fmansal holding kayıtlarımn Güney Kıbrıs Rum

kesiminde olduğu görülüyor. Oysa, enerji tedarikinde milli çıkarların korunması ve

kamuoyunun bilgilendirilmesinin zorunlu olduğu bilinen bir konudur.

Bu gerçeklerden hareketle;

SORU 1- BOTAŞ ile imzalanan Mercuria anlaşmasının kapsamı, süresi ve toplam mali

yükümlülüğü nedir?

SORU 2- Bu şirketin kayıtlı merkezi yazılım belgelerde belirtildiği gibi Kıbrıs Rum

Kesimi’nde midir? Şirketin hangi ülkelerde iştirakleri bulunmaktadır?

SORU 3- Türkiye’nin doğrudan Amerikan şirketleriyle değil de Mercuria üzerinden anlaşma

yapmasının gerekçesi nedir?

SORU 4- Bu anlaşma yapılırken şirketin sahiplik yapısı ve faaliyet merkezleri incelenmiş
midir?
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